NEWS RELEASE
報道関係各位

2014 年 9 月 1 日

株式会社リンクイベントプロデュース

（1/2）

株式会社リンクイベントプロデュース

〒104-0061 東京都中央区銀座 3-7-3 銀座オーミビル TEL:03-3538-4020 FAX:03-3538-4022

http://www.link-ep.co.jp/

ビジネスに特化した講演ソリューションサイト

 「SPEAKERS Link.com」 オープンのお知らせ
～ワーク・パフォーマンスを高める講演ソリューションを紹介～

 株式会社リンクアンドモチベーション（以下 LM 東証一部 2170）のグループ会社で、企業イベントの企画・実行
支援を行う株式会社リンクイベントプロデュース（代表取締役社長：一色顕 本社：東京都中央区）は、9 月 1 日（月）
に、講演・セミナーに関するソリューションをまとめた「SPEAKERS Link.com」（http://speakers-link.com/）をオープン
いたしました。

 弊社は、2011 年の創業以来、業種・業界を問わず、多くの企業ご担当者様から、場を活用した組織活性や人材育
成に関するご相談をいただき、お手伝いをさせていただいております。

 最近では、「社員を集めた場（社員総会、キックオフ、表彰式、会議）があるにも関わらず、有効活
用が出来ていない」、「社員の気付きやワーク・パフォーマンス向上につながる講演コンテンツやノウハ
ウについて知りたい」といったご要望が増えております。

 こういったご要望にお応えするかたちで、これまで弊社が培ってきた年間 1,000件以上のイベント実
績や人や組織の課題に精通した講師の方々とのネットワークを生かし、この度、ビジネスに特化した講
演ソリューションサイト「SPEAKERS Link.com」をオープンいたしました。

 本サイトでは、ワーク・パフォーマンス向上につながる普遍的な 8つのテーマや組織課題に精通した
プロフェッショナル講師の方々をご紹介しております。

 ご担当者の皆様におかれましては、組織や人材活性の一手として、本サイトをご活用ください。また、報
道関係者の皆様におかれましては、本件告知にご協力をいただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

- 記 -

『SPEAKERS Link.com』 概要

■トップページ

 ■URL   http://speakers-link.com/
 ■内容   講演・セミナーの考え方／講演テーマ紹介／スピーカー紹介／スピーカー応募 ほか
 ■運営会社  株式会社リンクイベントプロデュース
 ■オープン日時  2014 年 9 月 1 日（月）10:00

http://speakers-link.com/

NEWS RELEASE

株式会社リンクイベントプロデュース

〒104-0061 東京都中央区銀座 3-7-3 銀座オーミビル TEL:03-3538-4020 FAX:03-3538-4022

http://www.link-ep.co.jp/

（2/2）

『SPEAKERS Link.com』 の特徴

■ワーク･パフォーマンスにつながる８つのテーマ

 ビジネスに接続しないテーマでは、業務には活かせません。本サイトでは、コミュニケーションやモチベーションコン

トロールなどビジネスにおいて必須かつ普遍的な 8 つのテーマをご紹介しています。

■人と組織の課題に精通したプロフェッショナル講師

 有名人や著名人などを多く集めた講演・セミナーサイトとは異なり、人と組織の課題に精通したプロフェッショナル

講師によるクオリティの高い講演をご提供いたします。

■気付きを引き出す独自の講演スタイル

 従来の講演は、一方的に講演者目線で話すことが多く、聴講者が聴く姿勢になっていない場面が多く見受けられま

す。弊社の講演は、「態度変容プロセス*1」に基づき、聴講者の気付きを生み出すプログラム設計をしております。ま

た、組織が目指す姿や講演目的との接続、主催者の意図を汲んだ適切な講演を実施いたします。

 *1：態度変容プロセス･･･心理学における「解凍（Unfreeze）」→「変化（Change）」→「再凍結（Refreeze）」というプロセス

『SPEAKERS Link.com』 掲載講演・セミナー テーマ（例）

 本サイトでは、社員総会、キックオフ、表彰式など社員を対象とした場を実施する際の効果的な講演テーマについ

て掲載しております。ご覧いただきご不明な点やお困りの事項がございましたら、お気軽にお問い合わせください。

■講演・セミナー テーマ（例）

・『人と組織を元気にする「モチベーションコントロール」』

・『組織を機能させる「マネジメント」の観点』

・『影響力を発揮する「リーダーシップ」のあり方』

・『選ばれる人になるための「キャリアデザイン」』

・『成果を生み出す「チームづくり」の秘訣』

・『人の心を動かす「プレゼンテーション」』

本件に関するお問い合わせ

■本サイトに関するお問合せ先

株式会社リンクイベントプロデュース 企画室 広報担当 桐原 加菜

TEL：03-3538-4020／FAX：03-3538-4022／E-mail：info@link-ep.co.jp

■本リリースに関する報道関係者のお問合せ先

株式会社リンクアンドモチベーション グループデザイン本部 広報秘書ユニット

TEL：03-3538-9517／FAX：03-3538-8672／E-mail：pr＠lmi.ne.jp

【株式会社リンクイベントプロデュース】

■代表取締役社長 ：一色 顕（いっしき あきら）

■株主 ：株式会社リンクアンドモチベーション（東証一部 証券コード：2170） 100%出資

■創業 ：2011 年 7 月

■本社 ：東京都中央区銀座 3-7-3 銀座オーミビル

■TEL/FAX ：03-3538-4020（代表）/03-3538-4022

■事業内容 ：企業イベントの企画・実行支援

■グループ会社 ：株式会社リンクアンドモチベーション、株式会社リンクグローバルソリューション、

  株式会社リンクコーポレイトコミュニケーションズ、株式会社リンク・マーケティング、株式会社リンク・アイ

  株式会社インタラック、株式会社リンクアカデミー、株式会社モチベーションアカデミア

  株式会社リンクスポーツエンターテインメント、株式会社リンクダイニング

 以上

mailto:info@link-ep.co.jp